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Svårt att ta dig till oss? Åk kyrktaxi till våra gudstjänster och 
arrangemang för 15 kr/resa. Beställ på tfn 0300-58 00 00. 

Tider om gudstjänster finns på www.svenskakyrkan.se/tolo 
och i månadsbladen som finns i våra lokaler.  
De annonseras också i predikoturerna i flera tidningar.  
Se även vår veckoannons på torsdagar i Kungsbacka-Nytt.  
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Med reservation för ändringar och fel.

Herdens spalt 

Gudstjänster

Samtal  
Ibland kan det vara gott att dela sina tankar och känslor med någon. 
Det kan ge kraft och öppna upp för nya sätt att förhålla sig till livet 
och dess utmaningar. Välkommen till kostnadsfria samtal hos diakon 
eller präst i församlingen. Vi har tystnadsplikt. För mer information 
eller för att boka tid, kontakta Annette Linde tfn 0300-43 40 33.

Fula händer

Det här numret av Församlingsbla-
det handlar om trygga händer. Det 
är händer att hålla i när det blåser, 
händer att vila i när man är liten, 
händer att ta tag i när man håller på 
att falla. Ibland är det händer märkta 
av livets strider. Detta vill den 
följande lilla berättelsen om Karin 
illustrera.

Karin har alltid skämts för sin mam-
ma för att hon har så fula händer. 
När de andra barnen kommit till 
skolan har de hållit sina mammor i 
händerna. Det har Karin också fått 
göra, men hennes mamma bär alltid 
handskar. När hon tar av sig hand-
skarna ser man krokiga fingrar, och 
på den ena handen är två fingrar 
kapade längst ut. Dessutom tycker 
Karin att hennes mammas fingrar 
ser så konstiga ut, de ser inte ut 
som den andra huden, utan stramar 
och är mera rosa. De andra barnen i 
skolan brukar reta Karin för hennes 
mammas händer. 

En dag kommer Karin hem från sko-
lan och gråter för att klasskompi-

sarna på nytt har retat henne för att 
hennes mamma har så fula och kon-
stiga händer. Karins mamma sätter 
sig i köket och frågar Karin om hon 
vill veta varför hennes händer ser 
ut som de gör. Det vill hon gärna, så 
mamma börjar berätta.

Det hände för många år sen, när du 
var en liten bebis. Då bodde vi ett 
annat hus, ute på landet. En kväll när 
vi hade gått och lagt oss vaknade 
jag av att det luktade rök. Vårt hus 
hade börjat brinna, och det första 
jag gjorde var att springa ner till ditt 
rum. Där hade elden redan fått fäs-
te, men jag rusade fram till din säng 
för att få ut dig. När jag tog tag i dig 
brann det redan i filt och täcke och 
mina händer blev illa brända när jag 
bar ut dig. Även om läkarna har gjort 
mycket var händerna så skadade att 
de ser ut så här idag. Men det gör 
inget för jag lyckades ju rädda dig 
utan att du ens blev svedd.

När Karins mamma berättat fär-
digt blev det alldeles tyst i köket, 
sen började både Karin och hennes 

mamma att gråta, och Karin kröp 
upp i mammas knä och viskade 
att hon inte alls tyckte att mam-
ma längre hade fula händer. Du har 
de finaste händerna i hela världen, 
mamma, sa hon.

I kyrkan talar vi om att det är en 
trygghet att få lägga sitt liv i Guds 
händer. Men även hans händer är 
märkta av striden. Jesu händer bär 
spår efter såren från korsfästelsen. 
Därför kan det kännas extra skönt 
att överlämna sig åt Jesus eftersom 
vi vet han också har kämpat. Han är 
den sårade läkaren som vill hela och 
hjälpa oss.
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Vill du hålla dig uppdaterad om vad som 
händer i våra församlingar? Följ oss på facebook.

PASTORSEXPEDITIONEN  
TÖLÖ-ÄLVSÅKER PASTORAT
Smidesvägen 34 
434 40 Kungsbacka

Öppet- och telefontider
måndag, tisdag, torsdag och fredag: 
9-12, onsdag 10-12.
Telefon 0300-43 40 00
Kamrer Magnus Stensson
Telefon 0300-43 40 03
E-post: 
tolo.pastorat@svenskakyrkan.se
www.svenskakyrkan.se/tolo

KYRKOGÅRDSÄRENDEN
Telefon 0300-43 40 70

TÖLÖ FÖRSAMLING
Smidesvägen 34
434 40 Kungsbacka
Kyrkoherde Per Jönsson
Telefon 0300-43 40 04
Komminister Per Eriksson
Telefon 0300-43 40 05
Diakon Helena Ledwon
Telefon 0300-43 40 13

VARLAKYRKAN
Bäckmans Gård 66
434 35 Kungsbacka 
Komminister Elisabeth Karlsson
Telefon 0300-43 40 31
Diakon Annette Linde
Telefon 0300-43 40 33

ÄLVSÅKERS FÖRSAMLING
Kyrkobolsvägen 7
434 96 Kungsbacka
Komminister Anders Ingmår
Telefon 0300-43 40 51

Välkommen!
Mitt namn är Evelyne Montelius, 
kallas för Eva. Jag bor i centrala Kungs-
backa tillsammans med mina två barn, 
Jacob 12,5 år och Emma 11 år. Jag är 
född och uppväxt i Tanzania, i en liten 
stad som heter Bukoba som ligger nära 
Viktoria sjön. 

Jag diakonvigdes 1997 för Luterska 
kyrkan i Tanzania, Nord Västra Stift. Ef-
tersom jag är utbildad ekonom, arbeta-
de jag på stiftet fram till jag flyttade till 
Sverige 2001 som kärleksinvandrare.

Arbetar förnärvarande i Västra Frölunda 
församling, Älvsborgs kontrakt, och 
tidigare arbetade jag i Fjärås-Förlanda 
församling här i Kungsbacka.

På min fritid läser jag böcker, går på bio 

med mina barn, umgås med vänner 
och tränar. Mitt pågående projekt är 
att springa Göteborgsvarvet 2017, 
spännande!

Jag är överväldigad över att bli vald 
som en av Tölö-Älvsåker församlings 
medarbetare och tackar för ert förtro-
ende. Ser framemot mitt nya uppdrag 
som diakon i Älvsåkers församling från 
2017-01-01 och hoppas på ett gott 
sammarbete. Jag tror på ”tillsammans” 
för ensam är inte stark. Ett bibelord 
som jag vilar i är från Tessalonikerbre-
vet kapitel 5:16-17: ”Var alltid glada, 
be ständigt”.

Hoppas vi ses!
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Helena Ledwon är sedan augusti, 
ny diakon i Tölö. Helena är redan 
nu en uppskattad medarbetare 
och är involverad i många olika 
verksamheter som t.ex. fad-
derverksamheten, musiken och 
själavårdssamtal. Men att arbeta 
i kyrkan har inte alltid varit ett 
självklart val för Helena…    

Jag växte upp i en trygg familj med två 
yngre syskon. När jag var liten var jag 
dagbarn hos min mormor, det var före 
förskolans tid. Jag älskade att vara hos 
min mormor, vi hittade på roliga saker 
som att baka, handla och läsa böcker. 
Allt är spännande för ett litet barn. En 
gång i veckan tog mormor med mig till 
kyrkans barntimmar. Det var där jag 
fick höra om Jesus för första gång-
en. Vi talade inte om tro i min familj 
annars. När jag var 7 år så flyttade vi till 
England för en period. Där började jag 
skolan och fick lära mig läsa och skriva. 

Text: Helena Ledwon/Johannes Hallberg  Foto: Mikael Hansen

livet, det vet jag nu. Men som 15-åring 
ville jag ha klara besked. För mig blev 
konfirmationen ett avgörande steg – 
jag tänkte att nu är jag kristen, jag vill 
detta. Jag började be på egen hand och 
försökte läsa Bibeln. Det var svårt men 
jag var envis - Jag tror att under mina 
tonår så läste jag igenom nästan hela 
Bibeln, bit för bit. Och så åkte jag på 
läger! Jag var med i Kyrkans ungdom 
som det hette på den tiden, och det var 
läger lite överallt och annars så ordnade 
vi egna träffar och övernattningar. På 
det viset lärde jag känna många ung-
domar i och runt Göteborg och fick se 
många kyrkor och församlingshem. 
Att vara med i kyrkan var kanske mitt 
tonårsuppror, även om det låter kon-
stigt. Det var något som jag hade helt 
fristående från min familj. 

Hjärtat i kyrkan
När jag tog studenten var jag inställd 
på att studera vidare och ville göra 

Helena Ledwon 
”Att vara i kyrkan, var kanske mitt tonårsuppror?” 

Min skola var knuten till en kyrka och vi 
hade morgonbön varje fredag med hela 
skolan. Där började jag sjunga i kyrkans 
barnkör och fick helt enkelt lära mig 
mer om kristen tro. När vi kom tillbaka 
till Sverige var jag 9 år och skolan här 
var annorlunda på många sätt. Ingen 
hade skoluniform till exempel, istället 
skulle man ha långkalsonger på vin-
tern! Eftersom jag älskade att sjunga 
så började jag så småningom i barnkör i 
Onsala kyrka, där vi bodde. På så vis var 
körsången min ingång i kyrkan. 

Frågade ut min konfirmandpräst
När jag sedan var konfirmand så kunde 
jag en hel del och var väldigt intresserad 
av den kristna tron. Jag frågade verk-
ligen ut min konfirmationspräst minns 
jag! Hur vet man att Gud hör bön? Var-
för svarar inte Gud? Hur kan man veta 
att Jesus är Guds son? Hur kan Gud 
tillåta att människor lider? Många av 
dessa frågor får man brottas med hela 
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Några snabba…

Familj: Min man Gunnar och vår son 
Isak, 17 år.

Intressen utanför kyrkan: Musik, 
böcker och film är stora intressen. 
Jag spelar piano och sjunger. Och 
jag gillar att gå promenader vid 
havet. 

Favoritfilm: Oj, det finns så många! 
Den första stora favoriten var 
”Döda poeters sällskap”. 

Favoritmat: Min mans mat, han är 
duktig kock. 

Hur slappar du? Jag ser på film. 

Vad får dig att skratta? Dråpliga 
situationer.
 

det i Uppsala. Jag ville läsa det jag var 
intresserad av, religionsvetenskap och 
engelska. Jag läste till gymnasielärare 
i de ämnena och jobbade sedan som 
lärare under ganska många år. Under 
tiden som jag arbetade som lärare 
så var jag också mycket engagerad i 
kyrkan, både där vi bodde i Väröbacka 
och på stiftsnivå. Bland annat startade 
jag en gospelkör i Värö och ledde den i 
9 år på min fritid. Efter flera år kändes 
det lite grann som att jag gick till jobbet 
(skolan) men hade mitt hjärta i kyrkan 
och jag började omvärdera om jag ändå 
inte skulle arbeta i kyrkan. Jag funde-
rade länge på detta och bad till Gud om 
vägledning.

Taizé – ett vattenhål 
Under mina år som lärare så hade jag 
åkt flera gånger till Taizé en vecka 
under sommarlovet. Taizé är en liten by 
i Frankrike där det också finns en stor 
kommunitet, alltså ett kloster, och dit 
åker tusentals människor året runt för 
att vara med bröderna som bor där. Det 
är framför allt ungdomar som kommer 
dit, och bor i tält eller baracker och 
deltar i bibelundervisning och dagliga 
böner i den stora kyrkan som bröder-
na byggt. Det är en plats att träffa 
människor från hela världen. Jag åkte 
alltid med en församling, ibland följde 
jag med som ledare för ungdomar, men 
det var för min egen skull jag åkte och 
utan min familj. Det var ett vattenhål för 
mig, en tid jag kunde ägna åt Gud helt 
och hållet kan man säga. Det var i Taizé 
som jag upplevde en kallelse att arbeta 
i kyrkan. Det var sommaren 2009. Jag 
tog steget och sa upp mig och började 
studera igen. Det var en konstig känsla 
att själv sitta i ”skolbänken” igen. Nu är 
det fem år sedan jag vigdes till diakon i 
Göteborgs domkyrka och jag är mycket 
glad att få vara det.

Att vara diakon
Att vara diakon är en bred uppgift och 
lite svårt att beskriva. Ordet diakon 
betyder ”tjänare” så det innebär att 
tjäna Gud genom att tjäna kyrkan/
församlingen där man är. Det kan ju 
innebära många olika saker och därför 
har diakoner lite olika uppgifter i olika 
församlingar. Men framför allt ska man 
ha ögon för nöden som finns och hjälpa 
människor som är i en svår situation. 
Det kan vara att man mist någon nära 
anhörig, eller att man förlorat jobbet, 
eller ligger i skilsmässa, eller att man har 
en depression eller känner sig ensam. 
Man kan alltid få ett enskilt samtal med 
en diakon, vi har tystnadsplikt och är 

utbildade i själavård. Men man måste 
inte vara så väldigt ledsen för att gå i 
själavårdande samtal heller. Tvärtom 
tycker jag att fler borde pröva detta – 
att rå om sin själ mår alla bra av! 

I trygga händer
Temat ”I trygga händer” beskriver rätt 
väl min relation till Gud. När jag tänker 
på Gud, så tänker jag att jag är i trygga 
händer. Det är det som den kristna tron 
handlar om för mig, att veta att det 
finns en större makt som har allt i sin 
hand och som känner mig innan och 
utan, som har skapat mig och vill mitt 
bästa. När jag möter svårigheter, och 
det gör vi ju alla, det är en del av livet, 
då har jag någon att vända mig till och 
be om hjälp och vägledning. Det kanske 
inte alltid är lätt att lita på, men Gud går 
vid min sida. Och Gud använder sig av 
oss. 

Vi har alla i uppgift att vara Guds händer 
och fötter här på jorden och hjälpa var-
andra. Så tror jag!
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Att ge vidare det jag själv fått
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Vad är egentligen diakoni?
Diakoni uttrycker kristen tro genom 
kärlek, omsorg och solidaritet med 
medmänniskor och med hela skapelsen. 
Den möter de aktuella behoven och ut-
sattheten till kropp, själ och ande. Krop-
pens utsatthet kan handla om ekono-
miska problem, sjukdom eller oro för hot 
och våld. Själens utsatthet kan beskrivas 
som psykisk ohälsa, ensamhet, sorg, 
relations- eller identitetsproblem. Den 
andliga nöden kan t ex vara funderingar 
kring livet och dess mening. Att befinna 
sig i utsatthet gäller alltså inte en spe-
ciell ålders- eller socioekonomisk grupp, 
utan kan drabba oss alla i livet.

Att ta emot kärlek och ge den vidare
Det finns många bibelställen om kärlek, 
både om att ta emot och att ge vidare. 
I 1 Joh 4:19 står det; ”Vi älskar därför 
att han först älskade oss”. Och på flera 
ställen står det ”Du ska älska Herren, din 
Gud… och din nästa som dig själv” (Luk 
10:27). Att ta emot erbjudandet om att 
vara älskad av Gud, frigör vår kapacitet 
att älska både oss själva och därmed 
också vår nästa. 

Att vara en god medmänniska
”Vem är min nästa/min medmännis-
ka?” Det undrade många på Jesu tid 
också. Jesus vänder på perspektivet i 
sitt svar på frågan i Luk 10:25-37. Han 
berättar en liknelse om en man som 
blir nedslagen. Flera personer låter sina 
hjärtan förbli hårda och går förbi. Till 
slut kommer en tredje man, som själv 
har erfarenhet av nöd och utsatthet och 
han ser den slagne mannen och gör det 
han kan för att hjälpa. Han visade barm-
härtighet. Den som gör gott är själv en 
god medmänniska. 

Gud kan använda oss och våra liv 
Vi kan använda oss själva och våra olika 
livserfarenheter till tjänst för vår nästa. 
Med Andens hjälp kan vi i vår egen 
skörhet, få förmedla hopp till andra 
människor. Det innebär att vi alla kan 
bidra till en bättre värld, genom att ge 
av det vi har; kärlek, tid, pengar och er-
farenheter. Vi kommer dessutom själva 
att må bra; det enda som vi människor 
bevisligen blir lyckliga av, är att hjälpa 
andra människor. Vi är skapade till att 
göra goda gärningar! (Ef 2:10)

Hur ska jag göra då?
Fundera över vad du längtar efter och 
ta kontakt med din församling, så kan 
diakonen lotsa dig vidare. Diakonen har 
nämligen ett särskilt ansvar att inspi-
rera, organisera, uppmuntra och stötta 
församlingen till diakonalt förhållnings-

sätt och diakonala gärningar, bygga 
broar mellan människor och mellan 
kyrkan och offentliga sektorn/civilsam-
hället. Kanske vill du leda söndagsskola, 
vara en extramormor, spela i lovsångs-
team, engagera dig i vår internationella 
grupp eller miljögruppen? Inget är 
varken för stort eller för litet, endast 
fantasin sätter gränser.

Glöm inte att ingen kan göra allt - 
men alla kan göra något!

Hoppas vi hörs och ses!

Annette Linde
Diakon i Tölö församling

Har du en längtan att göra 
något gott för din omvärld, 
men känner att du inte riktigt 
vet vad eller hur? Då hoppas 
jag du läser vidare. Alla kan 
nämligen, utifrån sin kapacitet 
och erfarenhet, bidra till att 
världen ska bli lite bättre. Det 
är detta vi kallar diakoni.
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Vad är trygghet för dig?
Trygghet för mig är att vara med 
mina närmaste, exempelvis min 
familj, pojkvän eller släkt. Kan räcka 
med ett telefonsamtal till mamma 
eller Simon när jag är ute sent på 
kvällen för att känna mig trygg. 

Mikaela Hermansson, 20 år
Servitris och barnskötare

Det finns lite olika sätt att tänka 
kring trygghet, lite olika nivåer. 
Jag tycker det är skönt om världen 
känns stabil. Putin och Trump hör till 
orosmolnen nu tycker jag. Sedan om 
man tittar lite närmare sig själv så är 
det att kunna klara sig rent ekono-
miskt alternativt att ha en vänkrets 
som man vet hjälper om så behövs. 
Barnen är ju också något man oroar 
sig för. Att veta att de går på en 
skola som på riktigt har noll-tole-
rans mot mobbing är tryggt. Det är 
ju tyvärr något som alltför ofta bara 
är något som sägs.

Kristina Hellström, 45 år
Forskare på  Swerea IVF

Trygghet för mig är att ha vänner, 
familj och släkt som ställer upp i 
såväl goda som dåliga tider. Att mina 
barn mår bra och att vi har ett hem 
att mysa i.

Jannike Johansson, 32 år
Sjuksköterska

När jag först fick frågan tänkte jag 
på att ha familj och vänner, ha ett 
jobb som man trivs med, en bostad, 
att få vara frisk och annat som är 
viktigt och betydelsefullt, i mitt liv. 
Men vid närmare eftertanke, när 
jag tänkte mer ingående eftersom 
trygghet är en upplevd känsla av 
välbefinnande, då blev trygghet 
mer som att ingå, vara delaktig i ett 
sammanhang, känna meningsfullhet, 
begriplighet. Började också tänka 
på forskaren och den medicinska 
sociologen Aaron Antonovsky och 
KASAM (Känsla Av SAMmanhang). 
Han utvecklade den form av mä-
tinstrument som mäter graden av 
KASAM. Uppnås höga värden inne-
bär att man som individ har en stark 
känsla av sammanhang och klarar av 
utmaningar i livet, som man kanske 
inte borde.
Likt upplevelsen av trygghet. Har 
man en hög känsla av trygghet kan 
man också företa sig uppgifter och 
klara ut dem på ett sätt som man 
själv inte förväntat sig. Som sagt ju 
mer jag tänker på ordet trygghet 
desto mer tankar dyker upp. Önskar 
verkligen att alla skall få känna och 
uppleva trygghet.

Nina Bengtsson, 52 år
Chef inom äldreomsorgen

Ett tillstånd eller känsla där ängslan 
och oro överskuggas av lugn och 
tillit till både sig själv och andra. Jag 
tror att det är svårt att bli trygg på 
egen hand. Den växer nog fram ur 
tilliten till de som man vet kommer 
att hjälpa och stötta en i utmaning-
arna som väntar.

David Silberberg, 20 år, 
Ungdomspraktikant i  

Tölö Älvsåker pastorat

Trygghet för mig är att kunna kom-
ma till en plats som jag är. En plats 
där människor bär varandra i livets 
berg och dalbana. Kyrkan är den 
platsen.

Jakob Lindskog, 18 år
Studerar på högskola

(civilingenjör i datateknik)

Trygghet för mig är att veta att jag 
är älskad som jag är.

Hanna Ivarsson, 38 år
Tandhygienist

Trygghet för mig är att kunna vara 
sig själv och bli accepterad för den 
man är.

Pernilla Kindblad, 37 år
Arbetssökande

Hälsa och tillräckligt med föda som 
kan ätas i ett varmt och ombonat 
hem samt tillgång till kläder för alla 
årstider. En familj som har omsorg 
om varandra och vila i min gudstro 
är sammantaget för min trygghet.

Thomas Hallberg, 69 år
PensionärNär jag känner att människor i min 

omgivning verkligen bryr sig om en, 
som familj och vänner. Även att jag 
känner att jag kan lita på dem.

Johanna Schau, 17 år
Studerar på gymnasiet

Foto: Alex o Martin/IKON
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Julmusik i våra kyrkor
Tölö kyrka Varlakyrkan Älvsåker kyrka
Lördag 26 november kl. 18
Musikgudstjänst. ”Sjung in advent”, Tölö 
kyrkokör, Kör för alla, Kurt Levinsson, 
trumpet.

Söndag 27 november kl.  11
Adventsgudstjänst. Kurt Levinsson, 
trumpet.

Fredag 9 december kl. 18
Adventskonsert med Kulturskolan. Olika 
ensembler spelar, allsång av advents-
psalmer.

Lördag 17 december kl. 18
Händels Messias. Medverkar gör Elisa-
beth Feldt, sopran; Siri Carbin Åhlund, 
alt; Mattias Gunnari, tenor och Björn 
Larsson, bas. Orkester, Tölö Vocalis och 
Tölö kyrkokör. Leander Franke, dirigent.
100 kr/biljett, Tölö expedition.

Måndag 26 december kl. 16
Musikgudstjänst, Tölö Vocalis med 
instrumentalensemble gör julmusik av 
Hugo Distler.

Fredag 6 januari kl. 18
Musikgudstjänst med Varbergs Kam-
markör. Gunno Palmqvist, dirigent.

Barnet och stjärnan

Söndag 27 november kl. 11
Familjegudstjänst, G-klaven, C-klaven 
och barngrupperna, Kompgrupp.

Söndag 27 november kl. 18
Vi sjunger in advent, Kyrkokören, Sören 
Renulf, sångsolist, Arne Bäckvall, trum-
pet.

Onsdag 14 december kl. 18
Luciakonsert, G-klaven, C-klaven och 
musiker.

Söndag 18 december kl. 18
Julsångsgudstjänst, Kyrkokören, För-
samlingen, Leena Arvidsson med stråk-
ensemble, Max Arvidsson, sångsolo.

Fredag 6 januari kl. 18
Julmusikalen ”En underbar jul”, 
Kyrkokören, C-klaven, stråkensemble 
och kompgrupp.

Söndag 27 november kl. 16
Musikgudstjänst. Trivselkören, elever 
och lärare från Kulturskolan.

Söndag 11 december kl. 16
Musikgudstjänst. Widing & Nordlund.

Söndag 18 december kl. 16
”En speciell födelsedag” Ett Julspel. 
Trivselkören med flera.

Lördag 24 december kl. 23
Julnattsmässa. Kungsbacka stråkkvar-
tett, Sten Rolandsson, sång.

Söndag 1 januari kl. 16
Gudstjänst för fred. Edo Bumba m.fl.

Söndag 15 januari kl. 16
Musikgudstjänst. Program ej klart.

Söndag 12 februari kl. 16
Musikgudstjänst. Program ej klart.

Julen är en berättelse om födelse. 
Den börjar för miljoner år sedan, 
på himlen, med en stjärna. Och 
den börjar för ungefär två tusen 
år sedan, på jorden, i en liten stad 
som heter Betlehem, med ett 
barn. Stjärnan berättar att i bar-
net har himlen kommit till jorden. 
Och barnet växer och hela hans 
liv och ord berättar för oss: han 
har kommit för att bjuda in alla 
till Guds rike.

Tar vi bort alla ”julsaker”:  Julgran, 
julmust, julsånger, jultomte, julklappar, 
julmat, juldukar, julbelysning, julkonser-
ter. Ja, om vi t.o.m. tar bort Kalle Anka 
på julafton så finns där ett mysterium 
gömt som behöver ett barns öppna sin-
ne för att upptäckas. Det är berättelsen 
om hur ett litet barn befriar världen från 
hopplöshet, rädsla och ondska.

När berättelsen om den första julen 
berättas händer något med oss. Den 
berättelsen handlar ju också om dig och 
mig. Det lilla barnet i krubban som ligger 
där och ser på dig och mig. Vem kan 
vara rädd för denna lilla bebis? Den som 
roffar åt sig makt kan nog uppleva sig 
avslöjad. 

Men vi andra? Vi som kämpar med 
livet på många olika sätt, för oss är 
berättelsen nödvändig. Mitt i varda-
gens hämtningar och lämningar på olika 

aktiviteter, pendel kön på motorvägen 
eller trängseln på ICA Maxi påminner 
berättelsen mig om att livet och kärle-
ken är en gåva. En gåva som behöver 
födas i mig. Den beror inte på att jag 
lyckas bli färdig med alla projekt, att jag 
är en perfekt förälder eller förstår bibeln 
på rätt sätt. 

Nej, det jag behöver är ett öppet sinne. 
Här, mitt i min verklighet, möter livet 
och kärleken mig genom ett litet barn.  
På samma sätt som stjärnan visade 
vägen för stjärntydarna. Så visar berät-
telsen om det lilla barnet i krubban att 
vägen för oss till Livet med stort L finns 
just här, här där vi befinner oss. 

Varmt välkommen på julafton (kl. 11) att 
höra berättelsen om barnet och stjärnan 
i Tölö kyrka eller i Älvsåker kyrka.

Per Eriksson, präst 
Foto: Gustaf Hellsing, IKON
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Soppluncher kl 12-14.30

15 december Julfest med Luciatåg 
Fira in julen med mat och musik som är tillagad med 
mycket värme och kärlek! Kanske drar du också en vinst-
lott i vårt ljuvliga jullotteri. Anmälan till Ann Schau värdinna 
tfn 0300-43 40 50 senast 9 december.

12 januari Grötfest kl 12-14.30
Med musikunderhållning.

2 februari Soppa kl 12-14
”Till din ära”. Tomas Philipson sjunger och spelar egna 
texter tillsammans med Maria Blåberg.

Café 1, 8 dec, 19, 26 jan, 9, 16, 23 feb kl 12-14 
med servering av ”matiga” smörgåsar, kaffe och kaka.  
Varmt välkommen in på en fika!

kalender
Älvsåker församling

Älvsåker församlingshem 
om inget annat anges

kalender
Tölö församling

Tisdagsträffen i Varlakyrkan kl 12-13.30
Varje tisdag börjar vi med en lunchbön kl 12 och därefter 
fortsätter gemenskapen kring en måltid bestående av sal-
lad/bröd samt kaffe/kaka (30:-/person). En gång/månad 
är det program och soppa (30:-/person)
Kyrkan är öppen från kl 11.30 om du vill ha tid för egen 
bön, besöka våra olika ”bönestationer” eller bara sitta ner 
en stund i stillhet.

29 november  Lunchmässa kl. 12. Enkel mässa och 
möjlighet att stanna kvar på Tisdagsträffens lunchsallad, 
kaffe och kaka.

13 december Julbord i advent kl. 12-14. Vi börjar i 
kyrkan med Luciatåg och adventssånger, därefter får vi 
äta julmat tillsammans. 100:-/person. Anmälan görs till vår 
expedition på tfn 0300-43 40 00 (vardagar 9-12) senast 
den 2/12.

20 december Tisdagsträffen med julgröt.

Tisdagsträffen gör uppehåll fram till 10 januari.
.
10 januari Soppa ”Början på något nytt”. Den stora flykting-
strömmen hösten 2015 blev början till många människors enga-
gemang för sina medmänniskor. Gunnel Litfeldt och Magdalena 
Lydén från föreningen Pay it forward, Kungsbacka och Linnea 
Gunnarsson f.d. värdinna i Varlakyrkan, delar med sig av sina 
erfarenheter. 

14 februari Soppa ”Hela kyrkan sjunger”. Vi sjunger kända 
och älskade sånger och psalmer tillsammans. Jubilarer särskilt 
inbjudna.

Bibeldygn i Lärjungagården, Torestorp
24-25 februari 2017
Under ett dygn, i gemenskap utgår vi från ett tema i  
Bibeln, samtalar och mediterar. 
Vi firar mässa, tid för rekreation och god mat! 
Anmälan till Anders, präst, senast 10 februari,  
tfn 0300-43 40 05.

Samtalskvällar
i Älvsåkers församlingshem med Bibeln i centrum.  
Vi tillämpar en gammal läsmetod som heter Lectio Divina. 
Varannan gång blir det mer undervisning kring ett tema t.ex. 
Vad är nåd?
Tisdagar, ojämna veckor. Börjar 17 januari.  
Mycket god fika serveras.  
Alla intresserade välkomna!
Om du har frågor kontakta Anders tfn 0300-43 40 51
mobil 0766234051
mail: anders.ingmar@svenskakyrkan.se

Du behövs!
Har du en längtan efter att bidra med din tid och ditt en-
gagemang i församlingens arbete? Det kan gälla allt från 
att vara en besöks- eller bakgrupp till att vara söndags-
skollärare eller ”extra-vuxen” i någon av våra barn- och 
ungdomsgrupper. För mer info hör av dig till Annette 
Linde tfn 0300-43 40 33.  

SAMTALSGRUPPER - kURSER mm

Samtalsgrupp - kring kommande söndags bibeltexter 
Tölö pastorsexpedition jämna tisdagar kl. 17-18.30.  
Frågor, ring Per Jönsson tel. 0300-43 40 04. 

Kristen djupmeditation
I stillhet och tystnad för Guds kärlek.  
Tölö kyrka tisdagar kl. 19. För nybörjare hålls en obligatorisk 
introduktion kl. 18.30. 
Frågor Per Jönsson tel. 0300-43 40 04 eller ledare 
MariannEllen tel. 0735-60 05 05. Start 10 januari.
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VAD HÄNDER?

Fler aktiviteter kan tillkomma. 
Se www.svenskakyrkan.se/tolo

Vill du veta mer vad som 
händer hos oss? 
Följ oss på facebook!  

Följ med till fjällen!   
10-14 mars Credos fjällgård i Sälenfjällen

Låga priser! Alla åldrar välkomna!
Vill du veta mer eller anmäla dig, kontakta Elisabeth Karlsson, 
tel. 43 40 31, e-post: elisabeth.karlsson@svenskakyrkan.se

Anmälan senast 31 januari.

På dagen åker vi skidor utför eller på längden eller promenerar.
På kvällarna är vi tillsammans - talar om livet, tron och kärleken.
Vi firar gudstjänst, leker och har roligt eller bara umgås.

Foto: Ewa Almqvist, IKON
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Julinsamlingen

Låt fler få fylLa fem!
Var femte sekund dör ett barn som inte hunnit fylla fem år. Men de barn som får leva 
i trygghet, med mat, rent vatten, sjukvård och omsorg, kan klara sina första kritiska år. 
Libone och Latita är bästa vänner och bor i Khayelitsha, ett av Kapstadens fattigaste 
områden. Nästa år fyller de fem. Det är deras viktigaste födelsedag.

Låt fler få fylla fem!  
Swisha din gåva till 9001223 eller SMS:a FEM till 72905 och ge 100 kr.

pg 90 01 22-3  |  bg 900-1223
Läs mer: svenskakyrkan.se/internationelltarbete
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Ännu ett klurigt korsord
Skicka ditt svar eller fota av det och skicka bilden till oss. Senast 13 januari 2017. 
Uppge ditt namn, adress och telefonnummer. Vinnaren presenteras i nästa nummer och vinner ett pris!  
Skicka ditt svar till: britt.granberg@svenskakyrkan.se
Eller: Tölö-Älvsåker pastorat, Smidesvägen 34, 434 40 Kungsbacka

Många rätta svar fick vi in och ett kom från Martin Berntsson, som får ett kilo kaffe. GRATTIS!
nr 3 2016 Svar: Man och man emellan. Tro och vilja.

knep och knåp


